128–130 Episcopi...praferant] Ben. III. 268. tit. (c. 13. conc. Milev.).
130–132 nec...agant] c. 9. conc. Ant. D. aut Ben. III. 358. aut c. 43.
Angilr. cf. Ann. 2. (Cf. Calist. 12, Luc. 8, Iul. 12.) **132–134** sed...
determinent] Ben. III. 314. aut c. 17. Angilr. (c. 15. conc. Ant.). Cf. Iul.
12. **134–135** quoniam...reputabuntur] c. 2. Angilr. med. (Exemp. const.
Symm. c. 3). Cf. Euseb. 21, Iul. 5.

128 vero] fehlt PG₃ **129** prioribus] superioribus BS₁ **134** acta] actae
DB₁; BS₁; ID₂; PG₃

- 145 Sed quia¹³⁶ praevalente¹³⁷ invidia, quod deterius^{138 139}
 est, surgit et crescit atque nimis in <I83, f. 106va>
 omnes partes se extendit, idcirco necesse est illud¹⁴⁰
 ecclesiastico et apostolico abscidi mucrone¹⁴¹, ne¹⁴²
 servos dei ac domini sacerdotes valeat nocere aut
 perdere.
- 150 Exhonoravit¹⁴³ enim dominus^{144 145}, ut in ecclesiastico
 legitur libro, conventus <SG670, p. 206b> malorum¹⁴⁶
 et destruxit¹⁴⁷ deus usque in finem. Sedes¹⁴⁸ ducum
 superborum <VD38, f. 99vb> destruxit¹⁴⁹ deus, et
 sedere fecit¹⁵⁰ mites pro eis. <BII13, f. 90rb>
- 155 Radices¹⁵¹ gentium <N442, f. 49va> superbarum¹⁵²
 arefecit¹⁵³ deus et plantavit humiles ex ipsis gentibus.
 Terras gentium avertit^{154 155} dominus¹⁵⁶ et perdit¹⁵⁷ eas
 usque ad fundamentum. Arefecit¹⁵⁸ ex ipsis et
 disperdidit¹⁵⁹ illos et cessare fecit memoriam eorum
- 160 a¹⁶⁰ terra. Perdidit deus¹⁶¹ memoriam superborum, et¹⁶²
 reliquit¹⁶³ memoriam humilium sensu¹⁶⁴. Non¹⁶⁵ est
 creata hominibus superbia neque iracundia¹⁶⁶ nationi¹⁶⁷
 mulierum. Semen hominum honorabitur hoc¹⁶⁸, quod
 timet deum, semen autem hoc¹⁶⁹ exhonorabitur
 hominum, quod praeterit¹⁷⁰ mandata <V630, f. 51va>

144 ¹³⁶ quia] quia mali *korr. aus* quia SG670 | ¹³⁷ praevalent SG670; S105 | ¹³⁸ am Rande Peius VD38 | ¹³⁹ deterius est *korr. aus* deterius O93 **146** ¹⁴⁰ illud *korr. aus* illuc V630 **147** ¹⁴¹ am Rande Gladio VD38 | ¹⁴² nec P9629 **150** ¹⁴³ Exhonoravit enim *korr. aus* Exhonoravit BII13 | ¹⁴⁴ dominus fehlt SG670; Bcan4; S105 | ¹⁴⁵ dominus ut fehlt I83 **151** ¹⁴⁶ malorum et *korr. aus* malorum O93 **152** ¹⁴⁷ dextruxit N442 | ¹⁴⁸ Sed I83 **153** ¹⁴⁹ dextruxit N442; destruxit *korr. aus* destruxi Bcan4 **154** ¹⁵⁰ feci Bcan4 **155** ¹⁵¹ iuidices V630 | ¹⁵² superborum I83; S105; superborum *korr. aus* superborum SG670; Bcan4 **156** ¹⁵³ am Rande Exiccavit VD38 **157** ¹⁵⁴ am Rande Reppulit VD38 | ¹⁵⁵ avertit *korr. aus* aver O93; evertit N442; VD38 | ¹⁵⁶ deus P9629 ¹⁵⁷ perdidit V630; VD38; SG670; P102; BII13; perdidit *korr. aus* perdit N442 **158** ¹⁵⁸ Arefecit *korr. aus* Arefecit Bcan4 **159** ¹⁵⁹ perdidit I83 **160** ¹⁶⁰ at P9629 | ¹⁶¹ deus memoriam *korr. aus* deus V630 | ¹⁶² et] et non *korr. aus* et SG670 **161** ¹⁶³ dereliquit SG670; S105 | ¹⁶⁴ sensum S105 | ¹⁶⁵ Non est *korr. aus* Non P9629 **162** ¹⁶⁶ iracundia nationi mulierum] iracundia *korr. aus* iracundia notitiam mulierum SG670 | ¹⁶⁷ nationi *korr. aus* narrationi V630; nationum I83; Bcan4; noticiam S105; rationi BII13 **163** ¹⁶⁸ hoc fehlt VD38 **164** ¹⁶⁹ hoc exhonorabitur hominum] hominum exonorabitur hoc VD38 **165** ¹⁷⁰ praeterit *korr. aus* praeterit SG670; praeterit S105